
  

           

 

АГЕНДА 
НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

15-та сесија на Работна група – 4, Правда, слобода и безбедност (Поглавје 24)  
 

ТЕМА: „ Предизвиците во борбата со финансискиот криминал во Република 

Северна Македонија: Важноста на ефикасните финансиски истраги“ 

 

Скопје, 30.10.2024 (среда), 09:30 – 13:30  

Место: Клуб на Пратеници (Бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.45) 

Работни јазици: македонски и англиски  

09:30 – 10:50 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА   

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор – Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседателка на Европско движење ЕММК; 

 

Сашо ПЕТРУШЕВСКИ, Државен секретар во Министерство за внатрешни 

работи; 

Александар ЈАНЕВ, Директор на Биро за јавна безбедност;  

Мартин СИРОВАТКА,  Национална агенција за организиран криминал, 

сектор за Меѓународна соработка и советување, Министерство за внатрешни 

работи на Чешка Република; 

10:50 – 11:10                                                         КАФЕ ПАУЗА 

  

11:10 – 12:30 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

 Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, Професор на Факултетот за 

Безбедност,  УКЛО – Битола;  

Емилија МИЗО - ДИМКОВ, Обвинителка, Основно јавно обвинителство, 

Скопје;  

Слободан ИВАНОВСКИ, Директор на Управата на финансиска полиција; 

Едвард АНДЕРСОН, Шеф за јавна безбедност и контакт со заедницата, ОБСЕ; 

 

Ко-претседавачи Андреј ЛЕПАВЦОВ, Член на извршен одбор, Европско движење ЕММК; 

Сашо ПЕТРУШЕВСКИ, Државен секретар во Министерство за внатрешни 

работи; 

12:30 – 13:30 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИТЕ 

Модератор Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, Професор, Институт за 

Безбедност, одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 


